
令和７年７月 18日 

関係各位 

札幌市立中央小学校 

  校長 冨波 修 

 

「リーディング DXスクール事業」・「生成 AIパイロット校事業」 

札幌市立中央小学校 OPEN DAY の御案内 
  盛夏の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動への御理

解と御協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、本校は文部科学省リーディング DX スクール事業ならびに生成 AI パイロット校事業の指定を

受け、「普段遣いの ICT・生成 AI」をテーマに、公開授業および講演会を下記のとおり開催いたします。

日頃より ICTや生成 AIの教育活用にご関心をお持ちの皆様にとりましても、貴重な学びの機会となる

ことと存じます。 

 つきましては、ぜひ御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

 

記 

 

◆日 時 令和 6年 9月 10日（水）午後（受付 12:50～） 

◆会 場 札幌市立中央小学校（※オンライン開催はございません） 

       札幌市中央区大通東 6丁目 12 

◆内 容  1. 受付 12:50〜13:10 

           2. 授業公開①（5時間目）13:15〜14:00 

           3. 授業公開②（6時間目）14:05〜14:50 

           4. 全体会・助言・講演   15:15〜16:30 

             助言・講演：放送大学教授 中川一史 氏 

◆お申込    ２次元コードよりお申し込みください。 

◆お問い合わせ 

mail：chuo-e@sapporo-c.ed.jp  tel：011-261-6568 

 

御不明点等ございましたら、上記までお問い合わせください。 

皆様の御来校を心よりお待ち申し上げております。 

 


